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          Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
                       im. Jana Bożego w Lublinie
     Instytucja Samorządu Województwa Lubelskiego
DZP.3311-9/2021


 
                                               Lublin, dn. 27.05.2021 r.

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa  produktów leczniczych, płynów infuzyjnych, środków kontrastowych oraz receptury, ogłoszonego w  Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej pod numerem 2021/S 090-232460 w dniu 10.05.2021r.
	


DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

W związku z zapytaniami do specyfikacji warunków zamówienia, które wpłynęły od Wykonawców, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r, poz.  2019 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

Zestaw I

1)Czy w celu uzyskania oferty korzystnej cenowo w cenach producenta Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycji 14 Allopurinolum?
 Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
2) Czy w celu uzyskania oferty korzystnej cenowo w cenach producenta Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z pakietu 2 pozycji 24,25?

 Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
3) Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 1 pozycja 90:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu. 

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. 

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. 

Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy. 
 Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, gdyż zaoferowany produkt zawiera inną ilość substancji czynnej. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Zestaw II

Dotyczy pakietu 44:

1.Czy Zamawiający w pozycji 4 wymaga zaoferowania produktu leczniczego, stosowanego w leczeniu niewydolności nerek jako roztworu substytucyjnego/dializacyjnego, kompatybilnego z aparatem Prismaflex, w skład którego wchodzą: Ca2+ 1,75 mmol/l, Mg2+ 0,5 mmo/l, Na+ 140 mmol/l, HCO3- 32 mmol/l, mleczan 3 mmol/l, K+ 2 mmol/l, glukoza 6,1 mmol/l, Cl- 111,5 mmol/l,osmolarność 297mOsm/l; w opakowaniu zawierającym 2x worek 5l, wyposażony w port luer i port do nakłuwania - oznakowany kolorowym kapslem oraz posiadający trzy otwory umożliwiajace prawidłowe zawieszenie na wagach? 

 Odpowiedź : Zamawiający wymaga produktu kompatybilnego z aparatem Prismaflex. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
2.Czy Zamawiający w pozycji 5 wymaga zaoferowania produktu leczniczego, stosowanego w leczeniu niewydolności nerek jako roztworu substytucyjnego/dializacyjnego, kompatybilnego z aparatem Prismaflex, w skład którego wchodzą: Ca2+ 1,75 mmol/l, Mg2+ 0,5 mmo/l, Na+ 140 mmol/l, HCO3- 32 mmol/l, mleczan 3 mmol/l, K+ 4 mmol/l, glukoza 6,1 mmol/l, Cl- 113,5 mmol/l, osmolarność 301 mOsm/l; w opakowaniu zawierającym 2x worek 5l wyposażony w port luer i port do nakłuwania - oznakowany kolorowym kapslem oraz posiadający trzy otwory umożliwiajace prawidłowe zawieszenie na wagach?
 Odpowiedź : Zamawiający wymaga produktu kompatybilnego z aparatem Prismaflex. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Zestaw III 
1. Czy Zamawiający w par. 1.5 wykreśli frazę „lub jego przyjęcia z zastrzeżeniem możliwości zwrotu danego produktu leczniczego na dwa tygodnie przed upływem jego terminu ważności, w przypadku braku jego wykorzystania. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia stosownych faktur korygujących, uwzględniających zwrot produktów. W przypadku wymiany produktu w sytuacji jw. przepisy §2 ust. 3 i 6 stosuje się odpowiednio. Karę, o której mowa w § 2 ust. 3 nalicza się od upływu terminu dostawy określonego w §2 ust. 1 ale nie więcej niż 30% wartości umowy netto.”? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i dobrowolnie przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży.  Wykonawca nadto zwraca uwagę, że zapis ten może prowadzić do naruszenia zapisów o minimalnym wolumenie zakupów, o którym mowa jest w par. 1.3. Zapisy umowne, które pozwalają nie osiągnąć minimalnego wolumenu zakupów są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP, zatem zapis ten jest w myśl ustawy PZP nieważny. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, powyższy paragraf ma zastosowanie tylko w wyjątkowej sytuacji, kiedy Wykonawca nie realizuje obowiązku dostarczenia towaru z 6 miesięcznym terminem ważności. W przypadku nie respektowania przez Wykonawcę obowiązku minimalnego terminu ważności tj. 6 m-cy, to Zamawiający narażony jest na stratę, gdyż przyjmuje towar z krótszym terminem.

2. Czy Zamawiający w par. 2.1 uzupełni termin dostawy leków, wpisując 2 dni robocze? Dane te nie są kryterium wyboru oferty, zatem powinny być podane już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie przewiduje procedury uzupełniania kluczowych danych w umowie po wygraniu przetargu, w drodze uzgodnień stron.
Odpowiedź: Zamawiający określił termin dostawy leków w załączniku nr 2 do SWZ. Z uwagi, iż projekt umowy dotyczy wszystkich pakietów, dla których określono różne terminy dostawy, nie jest możliwe wpisanie w projekcie terminu, który byłby wspólny dla wszystkich pakietów. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

3. Czy Zamawiający w par. 2.3  zmieni sposób naliczania kary umownej z naliczania godzinowego na naliczanie za dzień opóźnienia? Obecny sposób ustalania kar umownych może doprowadzić do ich naliczenia w wysokości rażąco wygórowanej. 
Odpowiedź : Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów w zakresie par. 2.3, który otrzymuje brzmienie „3. W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę określonego w ust. 1 terminu dostawy Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,1% wartości netto za każdą godzinę zwłoki w dostawie liczonej od pierwszej godziny następującej po upływie 24 godzin od otrzymania zamówienia przez Wykonawcę (Pakiet 1-78) lub w wysokości 5% wartości netto za każdy dzień zwłoki w dostawie liczony jako 24 godz. od otrzymania zamówienia przez Wykonawcę (Pakiet 79-80). Kara podlega naliczaniu do momentu realizacji dostawy ale nie więcej niż 30% wartości niezrealizowanego zamówienia netto, o ile Zamawiający nie skorzysta z prawa określonego w ust. 4 poniżej”. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
4. Czy Zamawiający w par. 3.2. wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja (także ilościowa) wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. Wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji nie leży w interesie szpitala, znacznie wydłuża termin dostawy leku do apteki, a w konsekwencji dla pacjenta. Zapisy SWZ, pozostają bez zmian.
Zestaw IV 
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 15 Fluocinoloni acetonidum + Neomycinum krem 

Dostępna jest tylko maść – Czy można zaoferować?

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zaoferowanie maści. W związku z powyższym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1- Pakiet nr 2. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Dotyczy pakietu nr 42
1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu poz. nr 1 i dopuści wycenę immunoglobuliny w dawkach: 2,5g i 5g w ilości 325g? 

 Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
2. Czy Zamawiający zamierza stosować preparat w ramach programów lekowych B.17, B.62, B.67?

 Odpowiedź : Nie
Zestaw V 
Pytanie 1

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w Pakiecie 45 w pozycji 1, 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniach typu worek „Viaflo”, zmniejszający ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60% ? Zaproponowane rozwiązanie umożliwia podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym.
Uzasadnienie:
Wyrażenie zgody na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo zapewni Państwu podaż płynów infuzyjnych w systemie zamknietym, co w obecnej sytuacji zagrożenia sanitarno-epidemiologicznego znacząco zwieksza bezpieczeństwo personelu medycznego oraz pacjentów. 

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 2

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 59 w pozycji nr 1,2 preparatu Mannitol o stężeniu15% w opakowaniu typu worek Viaflo o pojemności odpowiednio 100ml i  250ml ponieważ: 

· Mannitol 15% posiada w Polsce dokładnie tą samą rejestrację i dawkowanie 

co Mannitol 20%
· Roztwory mannitolu 15% są korzystniejsze (w odniesieniu do właściwości fizyko-chemicznych) od roztworów 20%, gdyż nie krystalizują podczas przechowywania 

w temperaturze pokojowej
· Manintol 15% zwieksza bezpieczeństwo pacjentów, ponieważ zmniejasza ryzyko krystalizacji, pozwala na stosowanie Mannitolu w każdej chwili, bez konieczności wcześniejszego ogrzewania, zmniejsza koszty związane z podgrzewaniem 20% Mannitolu

· Mannitol 15% w worku Viaflo, to lżejsze opakowanie, czyli mniejsze koszty utylizacji  

· Mannitol 15% w worku Viaflo to brak ryzyka stłuczenia opakowania

· Mannitol 15% w worku to brak ryzyka odklejenia nalepki w czasie podgrzewania preparatu podczas kąpieli parowej, ponieważ opis nadrukowany jest na opakowaniu.

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pytanie 3

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 60 w pozycjach 2 i 3 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l.  W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o wyłączenie ww pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 67 w pozycjacji 1  wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 70 w pozycji 1   wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmiejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej dopuszczenie innych rozwiązań zwiększy konkurencyjność ofert i pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie najkorzystniejszych produktów w najniższych cenach. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów w opakowaniu typu worek. W związku z powyższym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1- Pakiet nr 70. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytanie 6

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 71 poz. 1 i utworzy oddzielny pakiet dla tej pozycji, co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

 Odpowiedź : Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Zestaw VI 
1. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 2 ust. 3:

3.
W przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę określonego w ust. 1 terminu dostawy Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w wysokości 0,1% wartości netto opóźnionej dostawy za każdą godzinę opóźnienia liczonego od pierwszej godziny następującej po upływie 24 godzin od otrzymania zamówienia przez Wykonawcę . Kara podlega naliczaniu do momentu realizacji dostawy ale nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanego zamówienia netto, o ile Zamawiający nie skorzysta z prawa określonego w ust. 4 poniżej
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

2. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w Zestawie III pytanie nr 4.
3. Czy w razie podwyższania stawki VAT będzie konieczne stworzenie aneksu do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę. Przypadki, w których nie jest wymagany aneks do umowy zostały określone w § 8 ust.4 projektu umowy. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Zestaw VII 
Pytanie nr 1

Z uwagi na zalecenia jakie stawia  Stowarzyszenie na Rzecz Leczenia Ciężkich Krwotoków oraz Wytyczne Europejskie co do  procedur  postępowania  w masowych krwotokach pourazowych                            i okołooperacyjnych, proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w pakiecie nr 57, preparat hydroksyetyloskrobi, który posiada osmolarność zbliżoną do osmolarności osocza norma  290 – 300 mOsm/l , oraz aby zapobiec kwasicy z rozcieńczenia (np. stosując roztwory na bazie tylko  0,9% NaCl), powinien posiadać odpowiedni układ buforujący do uzupełnienia wodorowęglanów, w pełni zbilansowany- czyli dostosowany do składu elektrolitowego osocza, zawierający w odpowiednim stężeniu jony: Na, Cl ,K, Ca ,Mg?.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

Ważne jest w praktyce klinicznej stosowanie krystaloidów, izotonicznych, które nie wywołują i nie powodują przesunięć płynowych pomiędzy przestrzeniami płynowymi organizmu, oraz nie zaburzają istotnych procesów dla bezpieczeństwa  funkcjonowania organizmu, z uwagi na fakt, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii, w pakiecie nr 60, pozycja nr 1, 2, 3, należy zaoferować  płyn wieloelektrolitowy fizjologiczny, izotoniczny w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie powinien zawierać mleczanów i cytrynianów?. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 3

Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  pakiecie nr 72, koloidowy osoczozastępczy preparat   frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany w schorzeniach wątroby, co skutkuje powstaniem z rozcieńczenia  kwasicy mleczanowej, oraz podawanie preparatów buforowanych mleczanami zafałszowuje wynik w przypadku wykorzystania mleczanów w diagnostyce jako markera hipoksji tkankowej?.

Odpowiedź : Zamawiający modyfikuje zapisy w Pakiecie nr 72 poprzez dodanie wyrażenia „bez mleczanów”. W związku z powyższym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1- Pakiet nr 72. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Zestaw VIII 
1. Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 3 pozycja 1,2 zgodnie z Charakterystykami Produktów Leczniczych Metamizolum natricum inj. 0,5 g/ml, można było mieszać w jednej strzykawce z Tramadolum inj, roztwór do wstrzykiwań 50 mg/ml, przed podaniem pacjentowi?
 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
2. Czy zamawiający wymaga w pakiecie nr 4 pozycji nr 1,2,4,5, aby zaoferowany produkt lidokainy posiadał wskazanie w dożylnym leczeniu bólu w okresie okołooperacyjnym jako składnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej ?
 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
3. Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie 4 pozycji 1,2,4,5, produkt Lignocainum posiadał wskazanie do leczenia komorowych zaburzeń rytmu serca zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego?
 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Zestaw IX 
Pakiet 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie  pozycji 2 z pakietu 11 do pakietu 19 co umożliwi przystąpienie większej ilości oferentów do procedury przetargowej i uzyskania korzystniejszej oferty cenowej. w pakiecie 11?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

pakiet 19 poz. 1-2

Czy Zamawiający w pakiecie 19 poz. 1-2  ma na myśli zaoferowanie bezpiecznych ampułek wykonanych z polietylenu, nietłukących, pasujących do wszystkich strzykawek i niewymagających stosowania igły podczas pobierania leku z ampułki?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 22

Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 22 poz. 1-2 aby obie dawki  preparatów Piperacillin/Tazobactam pochodziły od tego samego producenta?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 24

Czy Zamawiający wymaga  w pakiecie 24 poz. 1  aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość przygotowania roztworu do infuzji z wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 25 

Czy Zamawiający wymaga  w pakiecie 25 poz. 1 potwierdzonej w treści Charakterystyki Produktu Leczniczego chemicznej i fizycznej stabilności roztworu po rozcieńczeniu w 0,9% roztworze sodu chlorku, roztworze Ringera z mleczanami i 5% roztworze glukozy przez 48 godzin w temperaturze pokojowej?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 27,28

Czy Zamawiający wymaga  w pakiecie 27 oraz pakiecie 28  opakowania z dwoma niezależnymi portami zabezpieczonymi zatyczkami ze strzałkami, które minimalizują ryzyko pomyłki portu podczas obsługi opakowań?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 60

Czy Zamawiający  w pakiecie 60 poz. 1-3 wymaga aby zaoferowania  opakowań z płynem infuzyjnym, które w Charakterystyce Produktu Leczniczego mają zapisaną informację o jałowości dwóch portów: portu do infuzji i portu do dostrzyknięć co gwarantuje sterylność portów, bezpieczeństwo użytkowania, skraca czas przygotowywania leków do podaży oraz zmniejsza koszty użytkowania opakowań z płynami infuzyjnymi?

Zgodnie z Wytycznymi porty dostępu należy w celu odkażenia przecierać przez min.15 sekund, a następnie odczekać aż środek do dezynfekcji odparuje. Dezynfekcję należy przeprowadzić poprzez zastosowanie odpowiedniego środka odkażającego, np. chlorlheksydyną, jodopowidonem, jodoforem lub 70% alkoholem.

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 64 

Czy zamawiający w pakiecie 64 poz. 2-6   ma na myśli płyny o opakowaniu typu worek wyposażony w końcówkę luer-lock umożliwia bezigłowe przygotowywanie produktów leczniczych? Zabezpiecza użytkownika przed zakłuciem, a worek przed uszkodzeniem.

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
pakiet 65 oraz 67-71

W trudnym czasie pandemii, gdy zasoby pracowników ochrony zdrowia są ograniczone, a ryzyko zakażenia personelu medycznego i jednocześnie pacjentów większe, Zamawiający w  trosce o bezpieczeństwo personelu i pacjentów wymaga, aby zaoferować w pakietach 65 oraz 67-71 produkty lecznicze w opakowaniach, które posiadają jałowe, niewymagające dezynfekcji przed pierwszym zastosowaniem membrany, co będzie potwierdzone w chpl oraz szczelne membrany uniemożliwiające wyciek leku z opakowania?

 Odpowiedź : Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza opisem przedmiotu zamówienia. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 49 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie w pakiecie 49  produktu konfekcjonowanego w opakowania po 12 sztuk, a co za tym idzie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie „w dół”  (wielokrotność opakowania) lub zaokrąglenie „w górę”  (wielokrotność opakowania)?
Pakiet 61

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie w pakiecie 61 poz. 2  produktu konfekcjonowanego w opakowania po 40 butelek, a co za tym idzie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaokrąglenie „w dół”  (wielokrotność opakowania) lub zaokrąglenie „w górę”  (wielokrotność opakowania)?

 Odpowiedź Pakiet 49 i 61: Zamawiający doprecyzowuje zapisy w Pakiecie 45-73 poprzez dodanie zapisu o treści „**W przypadku zaproponowania przez Wykonawcę leku w opakowaniu o innej wielkości niż określona w rubryce nr 4, na Wykonawcy ciąży obowiązek prawidłowej kalkulacji ilości opakowań (wpisanej w rubryce nr 6). W sytuacji gdy nie jest możliwa dostawa dokładnej ilości zapotrzebowanych leków z uwagi na sposób ich konfekcjonowania u Wykonawców, Zamawiający dopuszcza modyfikację ich ilości przy zastosowaniu zasady zaokrąglania w górę, tj. kalkulacji takiej ilości sztuk (opakowań), którą Zamawiający będzie musiał zakupić, aby zostało zrealizowane jego zapotrzebowanie, przy założeniu powstania pewnej nadwyżki leku.  Nie dopuszcza się zmiany postaci leku^ i dawki wskazanych w rubryce nr 2. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
Pakiet 59 

Czy Zamawiający  w pakiecie 59 poz. 1-2  odstąpi od wymogu dostarczenia uchwytów umożliwiających mocowanie płynów infuzyjnych na stojakach w ilości równoważnej z zapotrzebowanym asortymentem?
Prosimy o doprecyzowanie jakiego rodzaju uchywtów  w pakiecie 59 poz. 1-2 do mocowania płynów infuzyjnych wymaga  Zamawiający? Jaki model uchwytów jest  używany obecnie w Szpitalu?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na proponowaną zmianę. W związku z powyższym dokonuje stosownej zmiany w Załączniku nr 1- Pakiet nr 59. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Pytania do umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw leków na Cito w pakiecie 22,23,24 z 8 na 12 godzin? Wydłużenie terminu dostaw pozwoli na udział Wykonawców z różnych regionów, a tym samym zwiększy konkurencyjność?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Czy Zamawiający wydłuży termin rozpatrzenia reklamacji jakościowych przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią w Zestawie III pytanie nr 4.


W załączeniu zmieniony Załącznik nr 1 i nr 7. Treść udzielonych odpowiedzi oraz wprowadzonych zmian SWZ należy uwzględnić w składanej ofercie.

Zapraszamy do składania ofert w terminie określonym ogłoszeniem o  zamówieniu i SWZ, tj. do dnia 7 czerwca 2021 r. do godziny 11:00.
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